
 

日本麻酔科学会第 68 回学術集会の運営方針について 

公益社団法人日本麻酔科学会 

理事長 小板橋 俊哉 

学術委員会長 川真田 樹人 

第68回学術集会 

 会 長  廣田 和美 

 

謹啓 平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

2021 年に開催する第 68 回学術集会は、新型コロナウイルス感染症の影響を鑑み、神戸会場

の会期を短縮・開催規模を縮小することとあわせて、WEB 配信を実施するハイブリット開催

とし、下記の通りそれぞれ現地会場、WEB 上で学術集会を実施致します。 

 

1．会 期 

◆神戸会場：2021 年 6 月 3 日（木）・4 日（金）≪神戸ポートピアホテル・神戸国際展示場≫ 

◆WEB 開催：2021 年 6 月 3 日（木）～2021 年 7 月 9 日（金）（予定） 

 

<お申込みの取扱いについて> 

 原則は趣意書の通りとなりますが，コロナウイルス（COVID-19）感染拡大の影響を受

け，本学術集会においては以下状況に応じた対応を取らせていただく予定です． 

今後の状況を鑑み，2020 年中に一度，ハイブリッド開催で進めるか，WEB 開催のみとす

るかを検討致します．またハイブリッド開催で準備を進める中で，想定以上に感染状況が拡

大し，現地開催の規制がかかり，やむを得ず中止とする場合についての対応については下記

の通りです． 

 

企業の皆様におかれましては，不明瞭な状況下で誠に恐縮ではございますが，第 68 回日本

麻酔科学会学術集会の実施・運営にご協力賜りますよう，何卒宜しくお願い申し上げます． 

 

謹白 

 

 

記 

 

Ⅰ．ハイブリッド開催 

  スポンサーパッケージ，共催，展示・広告申込みの全て従来通りで進めます．  

 ただし，共催セミナーにつきましては下記パターンを設けさせていただきます．お申込



み時にご希望の形式とあわせてお申込みください． 

 開催形式 価格 

A 現地開催 3,000,000 円 

B 現地開催 +（現地開催映像）LIVE 配信 4,300,000 円 

C 現地開催 +（現地開催映像）オンデマンド配信 4,000,000 円 

D LIVE 配信 ※ 3,000,000 円 

E オンデマンド配信 3,000,000 円 

  ※中継会場はご希望をお伺いしたうえで最終請求額を決定させて頂きます 

 

Ⅱ．WEB 開催のみ（2020 年内に現地開催の中止を決定，開催形式の計画的変更） 

  2020 年内に，現地開催の可否について検討を予定しております．その際に現地開催は困

難であると判断した際は，下記対応を取らせていただきます． 

 

<プログラム集広告> 

 変更無し →  プログラム集は冊子版，WEB 版を通常通り発行します 

 

<展示> 

 中 止  →  全額返金 

         代替商品として WEB 広告掲載スペース（企業バナーと指定ページのリン

ク掲載）を設けます．商品詳細は決定時にご案内します． 

 

＜ホスピタリティルーム＞ 

  中 止  →  全額返金 

 

<共催> 

 開催形式 対応（キャンセル含む） 

A 現地開催 全額返金（但し，新たに下記申込みは出来ませ

ん） 

B 現地開催 +（現地開催映像）LIVE 配信 D との差額 1,300,000 円を返金します．キャンセ

ルされる場合も 1,000,000 円のみの返金です 

C 現地開催 +（現地開催映像）オンデマンド配信 E との差額 1,000,000 円を返金します．キャンセ

ルされる場合も 1,000,000 円のみの返金です 

D LIVE 配信 ※ 通常通り，企業側理由によるキャンセルとなり返

金は致しません 

E オンデマンド配信 通常通り，企業側理由によるキャンセルとなり返

金は致しません 

  ※中継会場はご希望をお伺いしたうえで最終請求額を決定させて頂きます 



 

<スポンサーパッケージ> 

 スポンサー申込みはそのまま継続とさせていただき，展示小間分は返金させて頂きます．

共催セミナーの取扱いについてはお申込みパターン A～E に沿って対応させていただきま

す． 

 尚，スポンサー企業広告費用については変更・対応はなく，引き続き WEB ページ各所への

優先広告企業として企業ロゴ・広告掲示を致します． 

 

Ⅲ．WEB 開催のみ（2021 年以降，急遽感染拡大により開催形式を余儀なく変更する場合） 

 2021 年以降，ハイブリッド開催として学術集会準備，各種申込みと管理を行う中で急遽現

地開催が困難であると外的要因により判断，開催形式を変更した場合につきましては下記の

通りとなります． 

 

<プログラム集広告> 

 変更無し →  プログラム集は冊子版，WEB 版を通常通り発行します 

 

<展示> 

 中 止  →  中止決定時期により変動．最大で申込額の 10％の諸経費をご請求させて

いただきます．可能な限り全額ご返金となるよう努めます． 

         代替商品として WEB 広告掲載スペース（企業バナーと指定ページのリン

ク掲載）を設けます．商品詳細は決定時にご案内します． 

 

＜ホスピタリティルーム＞ 

中 止  →  中止決定時期により変動．最大で申込額の 10％の諸経費をご請求させて

いただきます．可能な限り全額ご返金となるよう努めます． 

 

<共催> 

 開催形式 対応（キャンセル含む） 

A 現地開催 中止決定時期により変動．最大で 30％の諸経費をご請求さ

せていただきます．（可能な限り全額ご返金となるように努

めます．新たに下記申込みは出来ません） 

B 現地開催 + 

（現地開催映像）LIVE 配信 

D との差額 1,300,000 円を返金します．キャンセルされる場

合も 1,000,000 円のみの返金です 

C 現地開催 + 

（現地開催映像）オンデマンド配信 

E との差額 1,000,000 円を返金します．キャンセルされる場

合も 1,000,000 円のみの返金です 

D LIVE 配信 ※ 通常通り，企業側理由によるキャンセルとなり返金は致しま

せん 



E オンデマンド配信 通常通り，企業側理由によるキャンセルとなり返金は致しま

せん 

 ※中継会場はご希望をお伺いしたうえで最終請求額を決定させて頂きます 

 

<スポンサーパッケージ> 

 スポンサー申込はそのまま継続とさせていただき，展示小間分は中止決定時期により諸定

額を返金させて頂きます．共催セミナーの取扱いについてはお申込みパターン A～E に沿っ

て対応させていただきます． 

 尚，スポンサー企業広告費用については変更・対応はなく，引き続き WEB ページ各所への

優先広告企業として企業ロゴ・広告掲示を致します． 

 

以上 

 


